
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

contabile delle spese di gestione dei POS installati presso gli

studi professionali dei dirigenti medici autorizzati a svolgere l'attività

intramoenia allargata per il periodo di Gennaio/Febbraio 2015.

CIG 5343280624.

SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio

Sub aggregato di spesa

CJL

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l 'Ufficio Riscontro

Responsabile del Settore

Seduta del giorno / V

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settori

si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

,ista di liquidazione n°

II Dirigente Resp
Econo

(Doti

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

• 2015

Nei locali della sede legale dell 'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N. 205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta art.

33, comma 2, L.R. N. 5 del 14 aprile 2009.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

del

l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

adottato la seguente deliberazione



PREMESSO

- che, con verbale di deliberazione n. 2472 del 23.09.2013, questa Amministrazione ha provveduto ad

indire, ai sensi dell'ari. 55 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i., una procedura aperta per l'affidamento

triennale, prorogabile di ulteriori anni due, del servizio di Tesoreria e Cassa di questa ARNAS, da

aggiudicare secondo il criterio di cui all'ari. 82 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e cioè in favore della Banca

che avrà offerto il lasso debilore più basso rispetto alla base d'asta previste negli atti di gara;

- che con verbale di deliberazione del Commissario Slraordinario n. 3545 del 20.12.2013 queste Azienda

ha aggiudicalo, in via definitiva, alla Banca Nazionale del Lavoro la procedura aperta per l'affidamento

del Servizio di Tesoreria e Cassa;

CONSIDERATO

che, ai sensi dell'ari. 1, della Legge n. 120 del 03 agosto 2007, così come modificato dalla Legge

n. 189 dell'8 novembre 2012, al fine di garanlire che il pagamento di preslazioni di qualsiasi importo

avvenisse direttamente all'A.R.N.A.S. Garibaldi mediante mezzi di pagamento che assicurino la

Iracciabililà della corresponsione di qualsiasi importo, sono steli richiesti all'Istituto Tesoriere Banca

Nazionale del Lavoro dei POS da installare presso gli sludi professionali dei medici autorizzati a

svolgere l'attività intramoenia allargate;

che il costo per l'uso di ciascun apparecchio POS è di 15,00 euro mensili fissi a cui va aggiunto

una commissione per ogni Iransazione eseguila di 0,98% dell'importo dei pagamenti effettuali dagli

utenti con carta di credilo o dello 0,50% dell'importo dei pagamenti effettuali con il bancomal;

che i suddetti costi sono interamente a carico del titolare dei singoli sludi professionali autorizzali;

RITENUTO

opportuno emettere un ordinativo di pagamento a favore dell'Islilulo Tesoriere - Banca Nazionale

del Lavoro pari ad euro 3.370,73 a titolo di regolarizzazione delle spese di gestione del periodo

Gennaio / Febbraio 2015 per i POS inslallali presso gli sludi professionali autorizzali; comunicare al

Settore Slaff e alle Risorse Umane i singoli importi affinchè le somme vengano Irattenule a ciascun

dirigente medico autorizzalo a svolgere l'attivila libero professionale presso gli sludi professionali

privali, così come di seguito specificato:

N. DIR. MEDICO
CODICE ESERCEN-

TE gennaio

103650

3469

3360

3528

1113

1090

3666

CANNONE
CACCIAGUERRA

RESTUCCIA

CUSCANI

GULIZIA

GRIGLI

FELIS

FRANCESCO
SEBASTIANO

GIOVANNI

GIUSEPPE

MICHELE

SERENELLA

SALVATORE

36076446
36076487
36076495
36076511
36076529
36076537
36076545
36076552

€ 156,78

€ 57,62

€ 146,22

€ 63,66

€ 147,79

€ 30,36

€ 149,71

€ 152,48



433

3806

103647

3196
3567

403

248

3151

3759

3568

1947

3471

1124
1405

CASTIGLIONE

RUSSO
PAPPALARDO

LA GRECA

BLANCO

CARUSO

BORDONARO

ETTORE

TORRISI
GRIMALDI

RUSSELLO
CIPRI

GUTTUSO
MASSIMINO

MARIA GRAZIA

EMANUELE

ELISA

MICHELE

MARIA CONCETTA

MELANIA

ROBERTO

GIUSEPPE

GABRIELLA

ALFIO

MAURIZIO
ROCCO

GIUSEPPE
SANTA DANIELA

36076578
36076594
36076610
36076636
36076644
36076669
36076685
36076693
36076719
36076735
36076776
36077329
36077345
36077352

TOTALE

€ 60,11

€ 84,81

€ 138,50

€ 112,34

€ 65,07

€ 63,76

€ 55,34

€ 128,54

€ 145,84

€ 141,50

€ 41,54

€ 147,81

€ 145,73
€ 146,72
€ 2.382,23

N. DIP. MEDICO CODICE ESERCEN-
TE febbraio

103650

3469

3360

3528

1113

1090

3666

433

3806

103647

3196

3567

403

248

3151

3759

3568

1947

3471

1124

1405

CANNONE
CACCIAGUERRA

RESTUCCIA

CUSCANI

GULIZIA

GRIOLI

FELIS

CASTIGLIONE

RUSSO

PAPPALARDO

LA GRECA

BLANCO

CARUSO

BORDONARO

ETTORE

TORRISI

GRIMALDI

RUSSELLO
CIPRI

GUTTUSO

MASSIMINO

FRANCESCO
SEBASTIANO

GIOVANNI

GIUSEPPE

MICHELE

SERENELLA

SALVATORE

MARIA GRAZIA j

EMANUELE

ELISA

MICHELE

MARIA CONCETTA

MELANIA

ROBERTO

GIUSEPPE

GABRIELLA

ALFIO

MAURIZIO
ROCCO

GIUSEPPE

SANTA DANIELA

36076446
36076487
36076495
36076511
36076529
36076537
36076545
36076552
36076578
36076594
36076610
36076636
36076644
36076669
36076685
36076693
36076719
36076735
36076776
36077329
36077345
36077352

TOTALE

€ 32,98

€ 40,44

€ 30,32

€ 76,80

€ 18,06

€ 60,06

€ 23,10

€ 40,34

€ 50,72

€ 70,54

€ 16,50

€ 119,57

€ 58,58

€ 62,80

€ 41,67

€ 74,50

€ 31,18

€ 16,50

€ 48,53

€ 26,66

€ 21,05

€ 27,60
€ 988,50

precisare che non vi è alcun costo a carico del bilancio aziendale;



Su proposta del Responsabile Economico Finanziario che con la sottoscrizione del presente atto apposta

sul frontespizio ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono ripetuti e trascritti:

- opportuno emettere un ordinativo di pagamento a favore dell'Istituto Tesoriere - Banca Nazionale

del Lavoro, pari ad euro 3.370,73, a titolo di regolarizzazione delle spese di gestione per il periodo

Gennaio / Febbraio 2015 per i POS installati presso gli studi professionali autorizzati;

comunicare al Settore Staff e alle Risorse Umane i singoli importi affinchè le somme vengano

trattenute a ciascun dirigente medico autorizzato a svolgere l'attività libero professionale presso

gli studi professionali privati, così come sopra specificato;

- munire il presente atto della clausola di immediata esecutività.

Il Responsabile
(Dott.

fornico Finanziario
ccella)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Armino)

IL DI
(Dott.

IL DIRETTORE^NERALE
(Dott. Giorgio GkuiojSantonocito)

LRE SANITARIO
Giammanco)

IL SEGRETARIO

%.,


